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ale i též odjímáním mladých

zdravých sil z pracovního trhu
činěním z nich pouhé spotřebo- -

Nápady mého strýčka

SdtlaJe Jm Botek

nestojí Přál bych si věru t celé-

ho srdce by nám co Čechům v

Americe zde nikdo stál v čele

tak aby bylo kdes jakého místečka

autoritního však rozumí se samo

oslepiti a duchem panovačné roz-

pínavosti oiáliti zůstavše v ne-

klamném a rozhodujícím množství
svém věrni dobrému starému pra-

poru nezávislosti a sebeurčování

národů Už už hrozila velká zá-

topa ale strážný genius národa
amerického k obzvláštní ostraži

itogulují játra!
Počátkem Jara mnsf Játra va zdravý

stav uvedeny býti a toho docílíte Jedi-

né pomocí

Dr August Koenig's

HAUBUR6ER TROPFEK

Ony osvěží játra ku prividelnétnu

o

vatele na místo výrobníků od-

kládá a odkládá' den soudný —

revoluci vykořisťovaných hlado

vých darů A proto dokud potr-
vá nynější vyděračná kapitalisti
cká soustava hospodářská není
ani pomyšlení na úplné ba ani
částečné odzbrojení

Naše národní bezblavost

J A OllTerlui

Chicago 5 července

Od doby nedávného sjezdu Slo
vákův odbývaného v tomto na-

šem městě ozvalo se také v naší
veřejnosti česko-americk- é několik
hlasů volajících po jakési "národ
ní organisaci' Nebudu je zde

vypočítávali an na tom venkon
cem mnoho nezáleží nýbrž uvedu

pouze jejich celkový smysl bych
tím nabyl základ pro několik

svých poznámek '

Mnozí našinci se pozastavili
nad pěkným výsledkem krátké pů
sobnosti "vůdce" amerických Slo
váků p Rovniankovi arozžárliv- -

še se na ten úspěch touží aby se
též mezi námi docílilo podobného
ovoce Jeden t hlasů těch vytk
našemu celku zde ve Spojených
btátecn "borivost co ziy nricn na
úkor tvořivosti jiný to dotvrdil a
volá k lidu by konečně přede jed
nou se vzpamatoval a namísto po
kračování v té šílené bořivosti při
kročil k dílu tvořivému — ač sám
doznává že neví jak by se mělo do

toho zakročiti což zavdalo třetímu

příčinu aby navrhl zvolení váže
ného profesora pana Šimka z Iowy
za "vůdce" Chybou naší prý
bylo a jest že jsme dosud neměli

ještě žádného vůdce opravdového
an prý tim nebyl ani lonas ani

Šnajdr ani Palda anebo Zdrůbek
a tu jest prý třeba všoupnouti do

předu toho ctěného pana Simka

třeba se upejpal a zdráhal by nás
co jakýsi česko-americk-ý Rovni- -

anek neb dokonce Mojžíš vedl v

ten kýžený tvořivý rej
Mně z toho tedy vysvítá jakási

nová touha aspoB části našich tak

zvaných předáků by se konečně

přede zase jednou něco stalo

kloudnějšího co jakási duševní

práce nám všem společná však
současně také postřehuji že si při
tom dosud žádný z těch vlastene

ckých touŽilů není vlastně vědom
žádné určitv myšlénky že nikdo z

nich neví o jakémsi plánu dle kte
rébož by se něco podobného dalo
budovati Zvoliti si prostě "vůd

~ i
ce ' — třeba to pyl nakrásně t p
Šimek jemuž vzdávám rád všech-

nu zasluhovanou čest! — a nevě--

děti kam nás má vést pro co
nebo proti čemu bychom pod jeho
vůdcovstvím měli postupovat
čeho si přáti dosáhnout: toť by

bylo prostě přidáváním nové ne

smyslnosti k řadě poklesků sta-

rých což by zůstalo právě tak

planým jako vše dosavádní pod
"vůdcovstvím" krajanů jiných!

My v té svojí národní bezhla- -

vosti v té svojí národní nicotě a

skoro až směšné národní vrtkavo
sti nepotřebujeme žádného "vůd
ce pokud nevíme kam mu na-znač- iti

aby nás vedl Nám jest
dříve potřebí myšlénky a když tu si

zjednáme "vůdce se nám objeví
zcela přirozeně z okolností sám
sebou aby nás vedl rázně k dosa
žení toho ideálu Strýc páně Šot-

kův jehož "nápady" Váš list po
dává pravil ondy zcela právem
ze jsme co cechové zde posud
žádného "vůdce neměli a že an
sám nebožtík pan Karel Jonáš
žádnou činnost národní v širším

smyslu toho slova nikdy nevyvi-
noval Nechci tím ovšem na žád-

ný způsob zlehčovatí památku
toho nebožtíka nýbrž mám přiví
na opak za to že by ji zlehčilo

přemršťování nebo zkracování jej
se týkajících historických fakt

Svoleni oekono za "vfldie po
stavení jej v čelo naše a obsýpá
ní jej třeba co nejštědřeji prohlál
kami naší "důvěry" a "lišky" by
k žádnému vyvinování té lepší
činnosti nevedlo Dalo by to
snad té jisté osobě zvýšenou váhu
třeba i politickou pomáhalo by jí
to snad vydatně v kameře leč po
nových desíti neb dvacíti létech

by se došlo k zrovna tak chudé
bilanci národní jako za uplynu
lých
Tím není ovšem řečeno že bych

saad zoufal nad každou možností

jakéhosi rozumnějšího neb dostoj

níjlího postupu fcodlal jsem tím

jen tolik aaznačití že takovém
Romtánkování ueríllm a Že tako-

vé "úspěchy" které mají svůj ko-
ře jea ve "vůdcovství" toho kte--

tCf jsái&os ocUttsa

Jsem rád pravil strýček že

zase jednou přečkal jsem ten

"slavný čtvrtý" ve zdraví a bez

ourazu neb v tčhle našich velkých
městech jde zrovna o život a člo-

věk po celý den neví z které stra-

ny může ho osudná rána zasáh-

nout Nebezpečí od tčch všelija

kých bouchaček a prskavek je
kolkolem ba i v "basementech"

a na střechách Člověk aby byl
zcela jist nesměl by ze svého tma-

vého "kutlochu" co se tu nazývá
ložnicí ani páchnout A to jed-

nomu už to "přirozené hrdin- -

ství" přece jen nedá Vždyť by
se musel sám před sebou stydět

aby pro samou ukrutnou lásku k

životu které jinak a snad neprá-

vem Dřezdfvaií "zbabělství" ne- -— - #

šel se už ani k tomu oknu podí-

vat iak od bláta zamazaní a od

střelného prachu učouzení "obča
né budoucnosti'' v protější uličce

oslavují věkopamátné prohlášení
neodvíslosti třinácti osad amen

ckých A přece co už tu lidí za

takové příležitosti hledíce pouze
z okna vlastního bvtu bylo buď

postřeleno neb zastřeleno? — Ne

mine snad ani jeden "slavný čtvr

tý' aby takový případ v novinách

oznámen nebyl Mně od jakživa
či vlastně po celou dobu co tu i

té 'Americe meškám tahle bouchá

jící a prskající na všech stranách

oslava velikého dne až do duše

se protivila Mám vůči těm hlu

čícím a smrtonosným nástrojům
ode vždy odpor snad následkem

zděděné zbabělosti aneb příliš

zjemnělého citu či k vůli obojí
mu Pomyšlení na střílení lidí

napl&ovalo mne vždy přímo zou

falostím neb hrozím se i střílení

zvěře venkoncem nezbytného
takže ani nejmenší pojem o rado

stech honeckých nemám Nepo

važuji to sice za žádnou slávu ani

záviděníhod nou přednost ale spí-

še (ať mi dámy laskavě odpustí)
za známku přílišné zženštilosti

mužům snad ani nepříslušící Leč

člověk je jak je! A já díky osu

du při vší té zbabělosti a zženšti

losti jakž tak světem se protlouk
až na tyhle už po čertech rychle
stárnoucí kolesa a doufám že

dále se protluku pakli bouchačky

příštího "džuiaje" další "base" na

život mi poskytnou Neb na tohle

"řízení osudu" musí člověk

Americe vždy pamatovat Jeť o

čtvrtém červenci revolver v klu- -

kovských rukou s ohledem na ži

vot lidský pokaždé mocnější než

sám bůh V ten den "veliké svo

body" musí i vládce všehomíra

trůnu svého ustoupit začež velmi

často na těch zdejších zbujných
smrtelnících se mstí ukrutně ne

milým a protivným lijákem

Všechno ovšem nemůže jít po
vůli každého a co mně se protiví
je zrovna medem srdce člověka ji
ného A možno že všechen ten

"džulajový" hluk rámus bouchá-

ní a prskání lahodící tolik sluchu

"mladé i starší Ameriky vyja-

dřuje tu silnou pevnou bázně i

strachu prostou povahu zdejšího
lidu bez níž snad by se ta naše ze

všech stran ohrožená svoboda ani

neudržela Máť v přírodě i v ži-

votě všechno své místo a člověk

neví jakých třeba blahodárných
obratů i uznané zlo je původcem
Dokud na tom světě panuje boj
živlů svobodymilovných se živly

panovačnými jsou povahy oukro-pečko- vé

či podmáslové 'no good'
a člověk čím neohroženějším a

snad i neurvalejším tím více

vydá A naši američtí kluci zdají
se mít té neohroženosti a po pří-

padě i neurvalosti zrovna až na-

zbyt Pak-l- i tedy dobře rozumuji
není naše vyhlídka do budoucno-

sti nikterak zakalenou Mámeť

dost neobroženců a í též citlivých
lidL Kojně těch co dovedou bez

bázně čichati prach a také oněch

co nebojí se slunce pravdy a do-

vedou statečně do něho hleděti A

to v těhle časech padá na váhu

Rytíři těla podávají si ruce s rytíři
ducha jako klenbu ochrannou

nad svobodou národs je drží Le-

tošní "čtvrtý' je významnější než

jak ní po mnoho let byL Záře

slívy jeho získané "dobytím" svo-

body ztrácí se ▼ záři slávy získa-

né "udržením"1 jí A tohle posled
ní náleží letošku Proto méně

nel kdy jindy trápil mne ten bo-

hapustý rán us střelby a prskavek
neb v srdcí svém radoval jsem se

U duch svobody v zemi teto vy-llzí-

otci republiky dosud lije
a Utči ani do pí-t- ího "džuiaje"

irrirosena nebude a potom snad

cl tltij Zil st cl lt nejhor- -

-- M —ítn r LtzzZzí se

sebou že takovému stvoření

presidenta musí

nevyhnutelně předcházet! stvoření

jakéhosi
česko-americké- quasi- -

státu který by spočíval na zákla

dech moudré organisace Tako-

výto quasi-st- át takováto organi-c- e

to jest co potřebujeme načež

by se pak vždy snadno vynašla
vhodná schopná a zasloužilá oso-

ba aby konala v něm' úlohu pre- -

sidentské autority
Každý by však byl velmi na

omylu kdo by myslil neb doufal

že se cos podobného dá uskuteč-nit- i

prostě jakýmsi opakováním

příkl&dův podobného pokusu z let

1866 a 1891 kdy tvořeny byly
tak zvané "Národní Jednoty
Kráčelo-l- i by se v tom ohledu zase

touže cestou došlo by se nevy
hnutelně opět k těm samým kon

cům jelikož příčiny nezdarů obou

těch pokusův záležely v chybě or-

ganické a nikoliv — jak se tvrdí- -

vá — v jakémsi nedostatku dobré

vůle našeho lidu Onoho bankro

tu obou našich "Národních Jed
not" nebyl příčinou žádný nedo

statek "vůdců" a nebo "vůdce"

nýbrž byl tím nedostatek moudrosti

celého plánu soustavy a to že v

předu tehdy stojící tvůrcové těch

nedochůdčat byli snad příliš ješit-

ní neb cos podobného tak Že si

na chyby v tom směru vůbec ne-

chtěli nechat ani poukázat Byl

jsem u kolébky těch stvůr a vím

dobře co se tím praví! Těch 33

roků jenž uplynuly od doby prv-

ního kongresu amerických Čechů

odbývaného zde v Chicagu bylo'

zmařeno pouhou svévolí ač mo-

hlo býti vykonáno nedozírně mno-

ho velikého dobra — a pokus

druhý pokus z roku 1891 klesl

v hrob následkem té samé cho-

roby následkem těch samých
ač v něm byli též páno-

vé Šimek i Rovnianek co spolu-

tvůrci a spolurádci
Ono jest přežalostnou pravdou

že má zde každé srdce české ve-

likých příčin k hořekování nad

zhoubným vírem v němž se naše

národnost tu octla ale — budiž
mi dovoleno to říci! — takové

časopisecké stesky to nenapraví
Cesty k nápravě jsou v existenci

a to sice dobré a schůdné ano

lepší než po nichž vede svůj lid

dosaváde náš pobratim p Rov-

nianek však co jsou platný když

je rozhodující kruhy1 našeho lidu

buďto opravdu nevidí a nebo vů-

bec aní viděti nechtějí? Dle mých
zkušeností zajistě dost dlouhých
a perně nabytých nestonala če-

ská veřejnost v Americe ještě

nikdy na nedostatek "vůdců" ný-

brž vždy právě na opak na jich
přilil velkou letnost 'Vůdců"

jsme měli vždycky dosti skoro

''až hanba" ale ani jediný z

nich dosud nevěděl kam vlastně

svůj houfec vede A proč by se

upřímně řečeno o nějakou tako-

vou důkladnost vlastně starali?

Vždyť jim k dobývání namnoze i

tučných důchodů vystačuje úplně
i jejich mělkost a když lid sám

dobrovolně sklání šiji svou v

otroctví "páni" by byli skoro

blázny když by mu to nějak vy-

mlouvali!

Je--U dobře abj redaktor odpo-

roučel patentové medicíny
Ze Sylván Valley Wews Brevard M C

Jest otisknu zdali redaktor časopi
su má právo veřejné odpnrooceti ně-

který s tich různých patentových léků

Jlmlí tem Jest zaplavena aviak v

lájmn trpících považujeme ta svou

povinnost říci dobré slovo pro Cbam- -

berlain's Cbollc Diarrhoea & Cholera

Bemedy My tnáme a ponilváme tento
lék v naií rodině po dvacet roků a

shledali jej vidy spolehlivým V mno-

ha případech dávka tohoto léku ošetří
dlouhé hodiny utrpení neili přijde
lékař My nespoléháme flploě a vý-

hradně na iádný lék že vyléčí avšak

věříme ie kdyby láhev Cbamberlain'a

Diarrhoea Bemedy byla vidy po roce

a niívals se při počátku nemoce pře
deilo by se mnohému utrpení a v mno-býe- b

případech nebylo by třeba povo-

lávat! lékaře To byla aspoň naie zku-

šenost po minulých dvaeet roků

Na prodej ve viecb lékárnách

Nejosvědčenějším žaludečním

lékem prajcaždoa domácnost jest
Dra Rosy životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena

menší láhve jest 50 c a větší

#100 Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

neoedclaný možno obdržeti od

'The Prsgue Importing Co" P
O B jtj New York City

(6otiIISt~I)

tosti probuzený hlavně Živly
za což bude jim

povždy čestná památka zrovna v

pravý ba nejvyšší čas ji zastavil
A duch svobody zachráněný svo

bodě jistě padnouti nedá Jeho
as jakoby omládlý novými vna

dami vábí a čerstvou důvěrou v

jeho trvání napl&uje i ty co už

malého byli srdce a zrovna se báli

protnluviti Neb když už ve služ

bách vlády nalézající se muž jako
tenhle generál Charles King ne-

obává se vůči těm svobodyškrti
tělům washingtonským zcela bez

obalu a celé Americe říci že Fili

pinči úplné schopni jsou sami
sobě vládnouti majíce proto více

schopností než sai Kubánci že

mají mezi sebou muže vysoce vzdě

lané a devadesát procent z nich

umí čisti a psáti jsouce Šikovnými

řemeslníky a pilnými skromnými
lidmi — opakuji když už takový
muž nebojí se říci pravdu tož s

tou panovačnickou lží jež s ukrut
nou mocí a všemi prameny do ná-

roda byla hnána špatně to vypa
dá Duch pravdy — duch svobo

dy vítězí! Ó skvělý Čtvrtý červen

ci roku letošního! V tobě slavili

jsme udržení — znovunabytí
hlubokou propasť despotismu už

už klesající svobody! — Sláva

otců vstoupá zdárností synů Bu-

diž památka vaše velebena otcové

republiky neb dobře jste stavěli

dobře!

Ten kongress míru v Haagu —

podotkl ještě strýček když se by
z toho džulajovského nadšení tro
chu vzpamatoval — pokračuje
jak za daných okolností jenom po-

kračovat může pomalu a pomalu

já mnoho od něho neočekával jak
se pamatuješ neb mne uspokoju-

je už pouhé jeho trvání takže i

kdyby s úplným nezdarem se po-

tkal nebudu zklamán Neb v

pouhém jeho sejití se vidím posla
budoucího všeobecného míru — a

to posla se strany od které nikdy
jsem ho neočekával Lidové agi-

tace za všeobecný mír nabydou tím

nesmírně mnoho na váze i význa-
mu i vlivu když už i sami páni
vladaři (skrze poslance své) za tím

účelem se sjíždí a rokují Z této
okolnosti se raduji a v ní vidím

úspěch nynějšího sjezdu ať už do-

padne jak chce Mimo to celý ten

sjezd bude poučným v četných
ohledech Německo tedy nejvíce
se vzpírá odzbrojení či zmenšení

stálé armády Ono ví proč! Není
to jen zlé svědomí co strachem ho

naplňuje před zahraničními nepřá-
teli ale i vědomí velkého nebezpe-
čí jež by z toho povstalo pro vlád-

noucí třídy v říši samé Strana
sociálně-demokratic- je tam už

nyní ze všech politických stran čí-

selně nejsilnější a odzbrojením na

byla by moci ještě větší Snad
takto trochu potrhlý ale jinak po
čertech všímavý Vilímek ví dobře
že by lidumilým a vší chvályhod-

ným skutkem tím u živlů reform-

ních a revolučních nic nezískal

třeba ode všech dostalo se mu

mravného uznání a radostného
souhlasu Neb otázka ta nemá

jen mravní ale t Hospodářskou
stránku Socialismus v Německu

se vzmáhá přibýváním bídy těž
ším a těžším zápasem o existen-

ci „ Malé mzdy a nestálé zaměst-

nání jsou nejvydatnějšími agitá-

tory sociální demokracie A kle-jají-- li

už nyní mzdy na míru

hladovou následkem soutěže mezi

dělnictvem t j zoufalým zápa
sem o získání a udržení si za-

městnání jakž by to teprve po-

tom v trhu pracovním dopadalo
kdyby najednou jedno sto dvě

neb více set tisíc mladých a zdra-

vých rukou pracovních do něho

se vrhlo Už pouhé pomyšlení
na to musí každou pořádnou
panskou duši naplniti bázní před
revolucí Teď ty statisícové vo-

jáků zahálí a výrobky lidské prá-
ce denně spotřebovávají — a přece

ještě není dost práce a zaslouže-

né odměny pro ty co výrobně

jsou činní a ▼ trhu pracovném
ostávají Jakl by bylo teprvé
potom kdyby celé to moře pra-covný- ch

sil odňato bylo vojáčko-
vání a odkázáno na výživu vlastní

prací? Boj o práci mezi dělní-

ky je-- li nyní zoufalým stal by se

přímo Šíleným napotom a co by
následovalo instinktivně tulí i ti
co jinak to neví odtud to horli-

vé zastávání se stálé a velké

armády Ona aejea že bodáky

svými udrluje a driaí oyaějlí
áefpcikiý a CZ±j pcliiá

Dr L II SiXTA

óoskiý" lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v SollaunerŠ blocko
V druhém poaonodL

Frank Doležal
e!c# prAvnlk

FREMONT - NEB RAŠKA

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb kraukém aoud
v kterémkoliv okresu Maje dfikladoe
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve v&ecb čátích státu 44tř

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F
Foldv Adresuite: Fr Cuba

Shuyler Neb

Rolníci pozor!
Nenajímejte farmu kupte sobě po-

zemky které můžete obdrželi v nejlepší
části státu Wisconsin v okresu Chippewa
za velmi nízkou cenu Jest zde již velký
počet roiniKD cesayen usazen a poradě
norech nfibtfvá ze všech končin Ame

riky Zde jsou úrody jisté každý rok a
muže se pěstovat cokoliv s dobrým vý-

sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnost čisté pramenité vo-

dy Dobré cesty školy mlékárny vše
Jest v kraji hotové Pozemky prodávají
se od $400 do 8 00 akr Čtvrt aneb jed-
nu pětinu obnosu se splatí při koupi a
ostainí na splátky 5 let s úroky 0 procent
Máme též mnoho obdělaných farem kte
ré prodáme za stejných podmínek
O dalSÍ vysvětlení piSte přímo na ma

Jitelé pozemko ' tS2m3

Cypreansen Bros
Baví Clalro - "Wía

Pánům úřadníkĎm spolků
Účetní (obchodní) knihy jako Lcdg-er- a

JournaU denní knihy a jiné od
Tác nahoru a Pokroku Zásadu

v Cechách promovaný
i skulený ji

_ : _
xTjEKARk

ORDINUJE

V ČESKÉ LKKÁBNfc

F NEDĚLY & SYNA

V METE MEBRASKA

Veikerf předpisy Mkhk vyho-
tovuji M v Uvo líkárn právní s
vMotnlti 1 nejtistiich a Dejlep
Uch liteboico proaUedko gr-t- f

—
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Hospodář —Leží před námi 10

číslo Hospodáře ročníku IX jež

vyšlo minulou středu Již několi-

krát měli jsme příležitost zmíniti
se o tomto časopise a vždy bylo
nám doznati že je to nejlepší ho-

spodářský časopis vydávaný v če-

ské řeči Nemůžeme jinak než opa-

kovali slova tato neboť péčejakou
redakce věnuje veškeré látce zde

uveřejněné jest nevšední Četné

články do všech oborů hospodář-
ství spadající jsou psány vesměs

odborníky a vážně prostudovány
Mnohé z nich pak provázeny jsou
zdařilými vyobrazeními jež na hla-

zeném papíře jsouce tištěny pěkně
doplňují velmi slušnou technickou

úpravu celého listu Poutavě po-

učnými články Čísla 10 jsou mezi

jinými tyto: Koně kočárové —

Hleďme si lépe chovu koní—Od

strašte řemeny šíjové—Zacházení

se spurnými koňmi na kovárně —

Výroba syrobu z čiroku — Nový
škůdce rajských jablíček — Cho

roby brambor a prostředky proti
nim —Zrnko pšenice —- Zvrhání
se pšenice —Smrště a vichřice —

Ošetřujte sady --— Škůdcové zelí

hlávkového (dokončení} —Domácí

výroba octa — Čtvero octů domá
cích Háčkovaní—Některé ztrá

ty na farmě —Hovorna —Ženská
besídka —Dopisy --— Dbal a

Hospodář vychází kaž-

dý druhý týden ve středu a pro
svoji vnitřní cenu neměl by sebá-ze- ti

v žádné české domácnosti ať

farmářské neb městské Na rok

předplácí se na tento výborný ča-

sopis pouze lioo začež obdrží
odběratel ještě' různé cenné pré-

mie Předpláceti možno pod ad-

resou: Hospodář Omaha Nebr

Nápady i výpady

Chovati děti fi jaká to všed

nost jak to sprosté! Přepych
ten si může dovoliti každá náden-nice- !

Chovati psy—ach jaká něžnost

jaká noblesa!

Psi mají i na vyšších místech

platné zastance Ve sborech zá-

konodárných v zastupitelstvech a

jinde

Proti bídě hmotné jakž takž bo

jujeme bídu mravní klidné nene

cháváme růsti
#

Bez němčiny nemůže se Čech

státi ani kaprálem praví se Mi-

lionářem snad

Bohatství a ctnost zřídka na

jedné větvi rostou
#

Komise jsou pohřební ústavy

pro pochovávání dobrých návrhů
a opravných snah

#

Pýchá prý předchází pád ale i

pokorný žiď dovede udělati kapi-tál- nf

bankrot

- Ženy mohou míti brzy rovné

právo s muži zřekncu-l- i se jen
své nadvlády nad ním

Mnohý vzdělanec zná z histo-

rie jen Špádského kopského ho

a baštonskébo krále
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